

2018年4月12日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,342	63.7%	1,143	31.1%	190	5.2%	3,675
鉱業	5,949	54.3%	4,551	41.6%	446	4.1%	10,947
建設業	29,661	58.4%	19,016	37.5%	2,080	4.1%	50,756
食料品	35,962	55.3%	26,438	40.6%	2,684	4.1%	65,084
繊維製品	8,606	57.8%	5,445	36.6%	826	5.6%	14,878
パルプ・紙	2,119	53.8%	1,680	42.7%	136	3.5%	3,936
化学	79,580	55.2%	58,850	40.8%	5,735	4.0%	144,166
医薬品	63,887	63.7%	32,867	32.8%	3,530	3.5%	100,284
石油・石炭製品	6,540	53.7%	4,985	40.9%	651	5.3%	12,176
ゴム製品	8,063	55.4%	5,863	40.3%	623	4.3%	14,549
ガラス・土石製品	15,855	47.6%	15,478	46.5%	1,974	5.9%	33,307
鉄鋼	11,495	55.8%	8,289	40.2%	811	3.9%	20,595
非鉄金属	15,471	51.8%	12,947	43.3%	1,466	4.9%	29,884
金属製品	16,046	58.3%	9,850	35.8%	1,644	6.0%	27,540
機械	69,754	54.1%	52,798	41.0%	6,289	4.9%	128,841
電気機器	149,815	52.5%	119,798	42.0%	15,619	5.5%	285,232
輸送用機器	71,559	52.1%	58,144	42.3%	7,617	5.5%	137,320
精密機器	19,984	56.5%	13,104	37.0%	2,286	6.5%	35,374
その他製品	43,777	50.5%	29,023	33.5%	13,887	16.0%	86,687
電気・ガス業	12,312	55.7%	8,981	40.7%	798	3.6%	22,090
陸運業	20,387	53.0%	16,477	42.8%	1,606	4.2%	38,470
海運業	2,983	54.6%	2,228	40.8%	250	4.6%	5,461
空運業	6,385	60.9%	3,642	34.8%	449	4.3%	10,476
倉庫・運輸関連業	1,201	54.3%	907	41.1%	102	4.6%	2,210
情報・通信業	122,833	61.5%	65,567	32.8%	11,204	5.6%	199,604
卸売業	49,116	60.3%	28,759	35.3%	3,518	4.3%	81,393
小売業	118,602	57.3%	73,803	35.7%	14,497	7.0%	206,901
銀行業	59,595	55.0%	42,171	38.9%	6,566	6.1%	108,332
証券、商品先物取引業	74,564	61.0%	41,634	34.1%	6,061	5.0%	122,259
保険業	13,388	52.6%	10,111	39.8%	1,932	7.6%	25,431
その他金融業	11,927	63.6%	5,761	30.7%	1,077	5.7%	18,765
不動産業	25,352	53.1%	20,322	42.5%	2,114	4.4%	47,789
サービス業	112,153	66.6%	48,877	29.0%	7,318	4.3%	168,348
その他(33業種外)	104,191	58.6%	60,154	33.9%	13,357	7.5%	177,702

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。